
Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATO DO GOVERNO/MT/02167/2023                                    DE: 19/07/2023

O GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

Resolve: NOMEAR

ADRIANE BASTOS DE LARA PINTO, Matrícula 225680/1, RG 1******9, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE, da (o) GERÊNCIA DE REGISTRO DE CREDENCIADO,
da (o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

ANA CAROLINA MORAES DE ALMEIDA, Matrícula 319309/2, RG 2******7, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de ASSESSOR TECNICO II, da (o) DIRETORIA DE PREVIDENCIA, da (o) MATO
GROSSO PREVIDENCIA, a partir de 01/07/2023.

DAVIDSON JUNIOR TEIXEIRA MONGE, Matrícula 325687/1, RG 2******4, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-5, de ASSESSOR TECNICO II, da (o) GABINETE DO SECRETARIO ADJUNTO DE
ESPORTE E LAZER, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, a partir de 03/07/2023.

EPAMINONDAS ANTONIO DE CASTRO, Matrícula 141876/2, RG 2******8, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-3 SERVIDOR, de DIRETOR DE AUTARQUIA, da (o) DIRETORIA DE RECEITAS
PREVIDENCIARIAS, da (o) MATO GROSSO PREVIDENCIA, a partir de 01/07/2023.

GIZELA BARRETO SAMPAIO, Matrícula 315545/1, RG 1******0, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de ASSESSOR TECNICO II, da (o) GABINETE DO SECRETARIO ADJUNTO DE
ESPORTE E LAZER, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, a partir de 03/07/2023.

JOSIANY SILVA RAMOS, Matrícula 299205/2, RG 1******7, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de SECRETARIO EXECUTIVO DE CONSELHO IV, da (o) CONSELHO DE PREVIDENCIA,
da (o) MATO GROSSO PREVIDENCIA, a partir de 01/07/2023.

LAUDINEI ARRUDA DUARTE, Matrícula 294467/2, RG 1******2, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de GERENTE, da (o) GERENCIA DE OPERAÇÕES NO COMPLEXO DA ARENA
PANTANAL, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, a partir de 03/07/2023.

LEANDRO BERNARDINO DE SANTANA ALVES, Matrícula 245807/1, RG 8******2, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-6 SERVIDOR, de GERENTE, da (o) GERÊNCIA DE EXAMES PRÁTICOS, da
(o) DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO, a partir de 03/07/2023.

LUIZ HUMBERTO SOUZA SILVA, Matrícula 308068/3, RG 2******6, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-8, de ASSISTENTE TECNICO I, da (o) SUPERINTENDENCIA DE PLANEJAMENTO, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO, a partir de 03/07/2023.

MARIO ROCHA, Matrícula 130961/7, RG 0******9, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE MANUTENCAO DO COMPLEXO DA
ARENA PANTANAL, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, a partir de 03/07/2023.

NUBIA DE FREITAS FIALHO, Matrícula 307865/3, RG 6******6, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) COORD DE DESENVOLVIMENTO E
PRODUTIVIDADE, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO, a partir de 03/07/2023.

PAOLA CORREIA SANCHES, Matrícula 242238/1, RG 1******9, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-3 SERVIDOR, de DIRETOR DE AUTARQUIA, da (o) DIRETORIA DE ADMINISTRACAO
SISTEMICA, da (o) MATO GROSSO PREVIDENCIA, a partir de 01/07/2023.

RILTON CASSIO DE ALMEIDA, Matrícula 96509/3, RG 9******2, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de ASSESSOR TECNICO II, da (o) DIRETORIA DE RECEITAS PREVIDENCIARIAS, da (o)
MATO GROSSO PREVIDENCIA, a partir de 01/07/2023.

RONIE WLADISON MARTINS, Matrícula 291276/4, RG 0******1, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de COORDENADOR, da (o) COORDENADORIA DE PROJETOS DE INFRAESTRUTURA
ESPORTIVA, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA, ESPORTE E LAZER, a partir de 03/07/2023.

THATIANE MARIANA CAMACHO DOS REIS, Matrícula 295067/2, RG 1******6, para exercer o Cargo em Comissão de
Direção Geral e Assessoramento, Nível DGA-6, de ASSESSOR TECNICO III, da (o) DIRETORIA DE PREVIDENCIA, da (o)



MATO GROSSO PREVIDENCIA, a partir de 01/07/2023.

VITOR HUGO BATISTA DE OLIVEIRA, Matrícula 322630/2, RG 2******6, para exercer o Cargo em Comissão de Direção
Geral e Assessoramento, Nível DGA-4, de ASSESSOR TECNICO I, da (o) UNIDADE DE COMUNICAÇÃO, da (o)
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO, a partir de 03/07/2023.

VIVIANE LOPES NEVES, Matrícula 264353/7, RG 6******0, para exercer o Cargo em Comissão de Direção Geral e
Assessoramento, Nível DGA-5, de ASSESSOR TECNICO II, da (o) GABINETE DO SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO
DE PAGAMENTO DE PESSOAL, da (o) SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTAO, a partir de
03/07/2023.

Palácio Paiaguás, em Cuiabá-MT, 18 de Julho de 2023.

          Mauro Mendes Ferreira
          GOVERNADOR DO ESTADO DE MATO GROSSO

          Fabio Paulino Garcia
          Secretário-Chefe da Casa Civil

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: a4e9bcc5

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão - SEPLAG - Imprensa Oficial - IOMAT - Código de Autenticidade: a4e9bcc5

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-26T14:41:36-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial




